

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 大井南島線 阿南・楠根 道路改良工事（企育）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		16,762,475		
道路土工		式	1		365,498		
掘削工		式	1		164,840		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	130	1,268	164,840		単 1号
路体盛土工		式	1		2,328		
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	10	232.8	2,328		単 2号
路床盛土工		式	1		198,330		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	30	6,611	198,330		単 3号
擁壁工		式	1		4,062,320		
作業土工		式	1		340,220		
床掘り	土質:土砂	m3	70	2,108	147,560		単 4号
埋戻し W<1.0	土質:良質土	m3	60	3,211	192,660		単 5号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,722,100		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 大井南島線 阿南・楠根 道路改良工事（企育）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
重力式擁壁 4号重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	26	74,060	1,925,560		単 6号
重力式擁壁 坂路擁壁①	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	13	74,060	962,780		単 7号
重力式擁壁 坂路擁壁②	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	7	74,060	518,420		単 8号
重力式擁壁 坂路擁壁③	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	1	74,060	74,060		単 9号
平張コンクリート		式	1		241,280		内 1号
排水構造物工		式	1		9,581,737		
作業土工		式	1		393,520		
床掘り	土質:土砂	m3	100	2,108	210,800		単 10号
埋戻し W<1.0	土質:良質土	m3	20	3,211	64,220		単 11号
埋戻し 1.0≤W<4.0	土質:良質土	m3	60	1,975	118,500		単 12号
側溝工		式	1		9,188,217		
プレキャストU型側溝 2号プレキャストU型側溝	U型側溝規格:道路用鉄筋コンクリート側溝	m	40	14,100	564,000		単 13号
1号台付側溝		式	1		4,797,471		内 2号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 大井南島線 阿南・楠根 道路改良工事（企育）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場打水路 3号U型側溝	内幅(複単不使用の場合):300,内高(複単不使用の場合):576,コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	30	47,940	1,438,200		単 14号
埋戻コンクリート		m3	3	33,340	100,020		単 15号
現場打水路工 4号U型側溝		m	34	27,260	926,840		単 16号
側溝蓋 C2-B300		枚	272	3,413	928,336		単 17号 76+75+57+64
鋼製蓋	T-25 995*430*110(44+66) かさ上げ すべり止め 細目 コム付	枚	15	28,890	433,350		単 18号 4+4+3+4
構造物撤去工		式	1		1,120,920		
構造物取壊し工		式	1		1,120,920		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	87	12,150	1,057,050		単 19号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:鉄筋構造物	m3	3	21,290	63,870		単 20号
仮設工		式	1		1,632,000		
交通管理工		式	1		1,632,000		
交通誘導警備員		人日	100	16,320	1,632,000		単 21号
直接工事費		式	1		16,762,475		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 大井南島線 阿南・楠根 道路改良工事（企育）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		2,353,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,353,000		
純工事費		式	1		19,115,475		
現場管理費		式	1		6,944,000		
工事原価		式	1		26,059,475		
一般管理費等		式	1		5,581,525		
工事価格		式	1		31,641,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,164,100		
工事費計		式	1		34,805,100		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	平張コンクリート						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	5	33, 340	166, 700		2+2+1
溶接金網 (G3551) 径4. 0×150×150		m2	44	285	12, 540		22+21+1
基礎碎石	12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	44	1, 410	62, 040		22+21+1
合計					241, 280		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	1号台付側溝						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40 (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	63	30, 550	1, 924, 650		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	200	9, 948	1, 989, 600		
鉄筋加工 SD345 D13 (材料費込)		t	0. 16	188, 373	30, 139		
鉄筋組立 SD345 D13		t	0. 16	134, 055	21, 448		
基礎砕石	17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生グラッサン 40～0, 全ての費用	m2	48	1, 521	73, 008		
目地板	30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	6	4, 231	25, 386		
硬質塩化ビニル管 (一般管) VP-65		m	10	641	6, 410		62. 7/6
足場工	手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	80	4, 816	385, 280		
足場工	単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	90	3, 795	341, 550		
合計					4, 797, 471		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 268
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 268	1, 268		
合計						1, 268		
単価						1, 268	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	232. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	232. 8	232. 8		
合計						232. 8		
単価						232. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	路床盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 611
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 611	6, 611		
合計						6, 611		
単価						6, 611	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 108
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 108	2, 108		
合計						2, 108		
単価						2, 108	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	埋戻し W<1. 0	土質:良質土	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 211
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 211	3, 211		
合計						3, 211		
単価						3, 211	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	重力式擁壁 4号重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	74, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	74, 060	74, 060		
合計						74, 060		
単価						74, 060	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	重力式擁壁 坂路擁壁①	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	74, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	74, 060	74, 060		
合計						74, 060		
単価						74, 060	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	重力式擁壁 坂路擁壁②	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	74, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	74, 060	74, 060		
合計						74, 060		
単価						74, 060	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	重力式擁壁 坂路擁壁③	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	74, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	74, 060	74, 060		
合計						74, 060		
単価						74, 060	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 108
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 108	2, 108		
合計						2, 108		
単価						2, 108	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	埋戻し W<1. 0	土質:良質土	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 211
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 211	3, 211		
合計						3, 211		
単価						3, 211	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	埋戻し 1. 0≦W<4. 0	土質:良質土	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 975
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 975	1, 975		
合計						1, 975		
単価						1, 975	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 2号ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	U型側溝規格:道路用鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ側溝	単位	m	単位数量	1	単価	14, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 道路用鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ側溝3種 JIS A 5372, 300B 300×400×2000, 無し, 無し, 有り, 再生ｸﾗｯｼﾔｰﾝ	m	1	14, 100	14, 100		
合計						14, 100		
単価						14, 100	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	現場打水路 3号U型側溝	内幅(複単不使用の場合):300, 内高(複単不使用の場合):576, ｺﾝｸﾘｰﾄ規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	30	単価	47, 940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち水路(本体)		18-8-40(高炉), 無し, 3. 9m3/10mを超え4. 2m3/10m以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	m	30	47, 940	1, 438, 200		
合計						1, 438, 200		
単価						47, 940	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	埋戻コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	33, 340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	33, 340	33, 340		
合計						33, 340		
単価						33, 340	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	現場打水路工 4号U型側溝		単位	m	単位数量	10	単価	27, 260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	2. 25	39, 190	88, 177. 5		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	19. 5	8, 984	175, 188		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	6. 5	1, 410	9, 165		
合計						272, 530. 5		
単価						27, 260	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	側溝蓋 C2-B300		単位	枚	単位数量	1	単価	3, 413
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	3, 413	3, 413		
合計						3, 413		
単価						3, 413	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	鋼製蓋	T-25 995*430*110 (44+66) かさ上げ すべり止め 細目 コム付き	単位	枚	単位数量	1	単価	28, 890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	28, 890	28, 890		
合計						28, 890		
単価						28, 890	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	12, 150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 1 4. 4以下	m3	1	12, 143	12, 143		
合計						12, 143		
単価						12, 150	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:鉄筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	21, 290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		鉄筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 1 4. 4以下	m3	1	21, 281	21, 281		
合計						21, 281		
単価						21, 290	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	